[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕВАСТЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19 сентября 2023 года                                                                        № 177
«Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, уполномоченных на их осуществление»
        В целях организации и осуществления муниципального контроля на территории Севастьяновского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Решением Совета депутатов Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области от 19.12.2017 г. № 142 "О  порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, уполномоченных на их осуществление", Уставом Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
              1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Севастьяновского сельского поселения от 14 октября 2022г. № 217 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, уполномоченных на их осуществление».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области  http://севастьяновское.рф/.
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                О.Н. Герасимчук
Исп. Скороделова Г.А.., тел.: 93-121
Разослано: дело - 3, прокуратура - 1, СМИ – 1.